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Heunbuchcr) moft pedig Bikbssy Ignátz 0
töt va foly oíg k
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tehetseg való tekintetből , ugyan azon Fő Di
caíteriumnál, valóságos Udvari Őecretáriüísá 
ni, méh óztatott: ’ , * r
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felséges Urunk, véle ízületett terméf zc 
gyeísegétöl indíttatván, feles ízamü fuinm a 
rendelt az AÍsó Aüíiriai Orfzágló-fzék’ dis pofit
ja aki

ke*
venit

9 oly 
mejjtki lap /. rendelés mellett, hogy azt azon víz

vidékek lakó Cierent sétlenefc
O
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Piemontból: —~
A’ moftani Turini Provisoriai Orfzágló-fzék , 

az orfzág’ Finántziai és Kereskedésbéli állapotjá- 
nak a’ lehető ntíódonn való fel-segéllése vegeit 5 
meg-határozta Jan. 5-dikénn , bogy egy Nemzeti

j -» > /11S. / i« /* 1 m 1*/. • • * r\ •Bánké állittódjon-fel. Egy-előre 4 tagjai a’ Provi 
soriai Orfzágló-fzéknek, fő Commifsáriusokká ne­
veztettek ; továbbá minden jól gondolkodó lako­
tok meg-hivattattak, bogy egy ilyen Bankónak 
elő-mozdittódása iránt , egy Decásnak le-folyta 
alatt közöljék ezen Commifsáriusokkal, a’ kik és
Jan. 19-dikénn a’ Kereskedő Státufsal egy ^rendkí­
vül való gytiléft tartván, egy plánumot fog meg* 
határozni.

Turin várofsátol másfél mértfőid távolságra 
egy igen magos hegyenn építette volt 

deus Király a’ Supergai templomot azonn a’ he­
lyen, a’ hói az 1706-dik efztendőben Princz Eugc- 
niussal együtt, a’FrantziákellenTurin várofsának fel- 
oldoztatásairánta’ kéfzületeket tette volt. Ennek al- 
kalmatofságával fogadáft tett volt a’ Király, hogy 
a’ Boldogságos fzüznek egy templomot fog ezenn 
a’ helyenn építtetni, ha fel-tett tzéljában bóldogu- 
lánd. Mind kettő telyesedett. A ’ templom, egy 
fundátzióval, egy pompás épülettel, V egy igen 
fzép kriptával együtt, 18 Kánonikusokat és 18,000 

, Liv. efztendőnként való jövedelmet kapott, és az- 
ólta a’ Királyok’ tamető-helyekül fzolgált. Mos­
tan a’ Provisoriai Orfzágló-fzék ezen Ca-
pitulumot és ennek jövedmét el-törölvén, egyfzer- 
smind arról is rendeléít tett, hogy a’ templomból 
minden Királyi Emblémák és Infcriptziók , [ki-ta-

v karittattafsanak.
1



911
\

Cis dip inia bét i
A ’ Montf arratiy Saluzzo, és -Allejsandria nevet 

viselt három Piemonti gyalog Regementekből, egy 
Frantzia fél Brigada formáltatván, Jam 25-dikénn 
Bolognába, érkezett, a’ hói Frantzia form a-ruhát 
fo
na

kapni. Az Olojz orfzági tábor’ jobb fzárnyá
vezérje Gén. St. Susanne is , a’ melytől már

mod a’ Romai tábor egéfzfzen el vagyon válofz 
tatva, Bolognában vagyon fzáliáson.

Volt Velentzei Patikárius Hazafi Dandolo i a
ki ezen revolutzióból eieinten igen tiizefsen réfze- 
sülni kívánván, eiébb Gén.Bonaparte által Haza­
fi Képviselőve neveztetett, az után pedig -
niai külső dolgok’ Minifterjéve is lett volt, moft már 
ezen utolsó hivatalát is le-tette, olyan kinyilat­
koztatás mellett, hogy Meyl el fog távozni, 
előbbi foglalatofságait ismét elő vefzi, és az em­
bereket, egy tsupa magános álét mellett, meftersé- 
ge által fogja boldogítani igyekezni.

Egy más hafonló tüzes Patrióta Cisalpinus
Generál Lahoz, a’ kit az egy efztendő alatt támo- 
dott külömb-kűlomb revolutziós pártoknak hány- 
kodásaik, ide-’s-tova hajgáltak , moft fel-emeltek

en ie-majd ismét a* földhöz tsaptak, hasonló kéPPtette a’ Generálisi méltóságot, azt írván a’ f̂ igno* 
le nevű moitani hadi Miniíterhez, hogy ő azért

amond-le hivataláról, hogy Gén. Dombrowfzky, 
ki nállánál fokkal ifjabb Légiós-Vezér, ő előtte té 
tetett Divisions-GeneráliíTá.

9

Luccából Jan. ío-dikJnn•f)
Gén. Serrürier Jan. 2-dikann 500 Hufzárokkal

Fran
2 y VJ V̂ li* KJU / / f v U lI V t iU U  J  u  V  J

érkezett ide; 3-dikban még több fegy 
tziák érkeztek utánna; az után a’ kafsáinkat* a 1 
melyekben 50,000 Zechineket (arányokat) találtának

ajó Demokratái módon el-fogíalták; 4-dikben 
templomok’ ezüíijeik, a’ fegyveres házbéli minden 
fegyverek, és a’ Nemefség’ minden lovai, requisi 
tzióba vétettettek: ó-dikban mind azok. a’ kik ai

O 2
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ittátok politikai vélekedéseikért (az az, revolutziós
gondolkodásaikért és tsendefség-háboritó tseleke- 
deteikért) , fogságban voltamik; izabadságot, a’
Fr. Respublicánusök pedig, ezekben minyájokban 
egy-eey fzövetségeít, nyertének. Az eddig való Luc-

“ 1 ' 1 végét, mind ezekből előre el-le-cai Rés 
hetett látni lakosok két réfzre váltanak. A*
Pátrióták a’ Cisalpinai Respublikához, az Arifio- 
kiaták pedig, ha az eddig való Respublika továb­
bá tsakugjan fenn-áliva nem maradna, a’ Toská- 
nához való föglaltatáft válöfztotta. A za la tt  Cit- 
tadino Salicetti is (pedig a’ kiről a’ Párisi -
teur második Versben is azt erőífíti* hogy femmi 
Követség hintsen reá bizva) meg-érkezett, és tsak 
hamar, mingyár Provisöri^i Orfzágló - izéknek fel-

kezdett lenni befzéd. Jan. i8-di-
kánn, Lucca, Dérhöcratava tetetett. A * Senatus
a’ maga eddig való hatalmát, 12 Hazafiaknak ál­
tal adta; kik is ezek Giocamo Luchesini, Paolo 
Garzoni \ Cosimo Bernardini, Alessio Ottolini , Le­
li o Monzi , Sanucci, Pellegrino , , ,
Pio Poggi , Advocatus Pa oli, , és Fran­
cesco Burlarnachi. —  (mindeniknek erőíTen esmere- 
tes a’ neve az Aureae cetatis Script or ok között !)

r -  - • I / *

•V' % ^Toskánáből*
« • .  -  • *

,,A ’ Sárdiniai Király, mihelyefl Florentziába meg­
érkezett, azonnal el-botsátóttá maga melíőll azt a’ 
Piemonti és Frantzia fegyveres tsopórtct, a5 mely 
által TurinXói fogva eddig késértetett volt.

A ’ ToskánaiOrízágló-fzék, ismét 500,000 Liv-
rákból álló ujj contributziót kénteienittetett fi­
zetni a* Frahtziáknak.

 ̂9?Az a’ Gén. JSaselli9 vezérlése alatt lévő Neá- 
politánus sereg, a* mely a’ Livornói kikötő-hely­
ből el-evezvén, előbb Fiba Izigetének re­
vere  ment volt által, innét ismét ebevezett, és Si
bilid,felé Palermohóz vette útját*

jP
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Néhány Romai levelek, melyek mind kedvetlenek>
és panalzoikodok *

„Roma, Jan» S-dikánn ;Itt az inseg rend­
kívül nagy. A’ kenyér’ fzükinn kívül, ezen nagy
hidegben a tűzi-fa’ ízüké is igen keserves./ es

Sok
egy ébfzegény lakosok, afztalaikat, fzékeiket, 

fa házi-kéíziileteiket is a’ tűzre rakták, és azzal fű-
\  n > * 7  - /V .

lenek. A ’ békételenség olyan pontra lépett, hogy 
a’ Consulok,ezen napokban tsak nem az Angyal­
várba futni kéntelenittettek. Tsak a’ Franttia fe- 
regek tartják a’ népet, úgy, a mint lehet, zabo- 
lánn. —  Az Orfzágló-fzék, a’ jövedelem’ nagyítása 
végett, a’ levelek taksáját feljebb em elte/—  Itt 
a ’ hadi történetekről, femmi bizonyos tudósítás 
nintsen. A ’ meg-sebefsittetett Frautziák azonban, 
még mind hordatnak-bé ide. A ’ Romai Consulok, 
arra a’ történetre , hogy ha t. i. vároífa
el-foglaltattatna , már előre kéízületeket tétettenek 
a’ Sz, Peter temploma’ tetejének illúmináItatása 
iránt. Ök azt is reméltik, hogy a’ Frantzia tábor, 
a’ Romai Respublika nevében fogná JSeápolis vá*
roífát ei-foglalni.

Roma, Jan. i 6-dikánn : ,,A ’ Romai Respub-
az Ínségek’ és nyomorúságok’ tárgyául tete-lik a ,

tödött-ki. Kenyér, bor, hús, fa ,  egy f/óval az 
élet-béli minden legfőbb Artikulusok,fogyatkozta- 
nak-meg. Mely kétséges állapot, az Orfzágló-fzék- 
re nézve !

,,A ’ JSeápolisiUdvarnál volt Követ Martinén
8° Colleoni H azafi, Jan. 3-dikánn JSeápolis város-

reggel ban Gen.sát oda hagyván, azon nap
Macknál fölöítökömözött, ugyan azon ellve pedig 
Spa ranásy ben , N Magdonald, Rey , és, Keller maim
Frantzia'Generali fok kai együtt, vatsorat.
nap1 eítvére (4-dikbenn) Romába

^  ' • * % r  i  V, .• • y • í i  \  '

Mas
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A’ JSeápolisi környülállásokról a’ következő Udva­
ri fummás tudolitáíl olvafsuk a’ Udvari Ujj-
sagban: —  „

„Az fzerént, a’ mit a’ Néápolisi vidékekről az



ott folyó történetekre nézve éddig elé meg-tudnl 
lehetett, a’ Frantzia feregek Jan. ta-dikától fogva 
Capua vároflat majd egéfzfzen bé-keritvén, Neápo* 
lis várollához mind jobban-jobban közelitettenek. 
Az után másod Ízben is meg-kináltatott Gén. Cha?n+ 
pionet a’ FegyvernyugváíTal, a’ mely Jan.p-dikénn 
két hónapokig, felette kemény feltételek  alatt, 
meg-erŐÍTittetett. Ezen fegyvernyugváshoz képpeft 
a’ Frantzia feregek Capuát el-foglalták. Egyéb*
aránf fontos nyughatatlanságokról befzéllenek, a* 
melyek ennek alkalmatoífágával Neapolis vároífá* 
ban történtének vólna.“

Meylandból, Jan. 2 g'diken: —* ,,A Gén. Joubert 
Stábjának egy réfze, már vifzfzá költözött 
várofsából Meylandba.; maga a’ fö vezér is ismét 
váratik a’ maga fó hadi fzáilásával vifzfzá ide. —* 
Az ujj katonák’ rékrutázása itt még moll is fzor*
galmatoson folytattatik.

Frantzia Orjzdg.
1

■ é *

A Pyreneumi hegyek mellett (igy Írnak
fiion tartományából Perpig ( 3  Komp'
Frantzia könnyű gyalogok es egy Kom p
agyuzok , rendeíéft vettenek , hogy Eellegarde ne. 
vü̂  várat, (a’ hói paífus vagyon által Spanyol or- 
fzágra), helyhezteísék hadi állapotba. Hasonló
rendelések tétettek a’ határ-lineában eső más várak

•• •

iránt, valamint ízintén az iránt is, hogy Spanyol 
orízág felé femmi eleség bé ne botsáttairék.

/ Az Algieri Dey (Fejedelem), hadat izenvén ko*
yelebről a’ Frantzia Respublika ellen, az ó Pdns
ban \ K ö v e t j e  Jan. 25-dikénn a' maga 
arefláltatott, és papiroífai el-petsételtettek

25-dik aga házában

Nem régen valamint Parisban úgy egéfzb
tíia  Qrízágban egy irás ízélefztetett-el a

dik Lajosnak a’ maga hiv Jobbágyaiho
tézett Círcularií'sa mely az o telt

mely 
in-
íiá-

Artesiai G róf5 fiának) meg - mátkásittata
¥
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fáról, a’ Pápának nem-foká-lejendő
a

és
Királynak" Frantzia orfzágba való vifzfza-tétet.

tetődéseket illető ígéretről, foglal hir-tételt maga. 
ba. A ’ nyomtatása gyönyörűséges. A ’ PolitziaA ’ nyomtatása gvonyoruseges. 
fzorgalmatoson utánna kezdett járni hogy ki ta­
nulhatta, ki légyen ezen írásnak ki-adója.

A ’ Directorium azt adatta egy Követség által 
tudtára az Öt-fzázak’ Tanátsának, hogy még 380

el-edattatható Nemzeti jofzá-éromillió Livrákat 
gok volnának hátra.

A ’ Politzia közelébről azért tiltott-meg Páris 
ban valamely közönséges bált, hogy a* bál-adó 
az arról közönségeire tett tudóíitásban, a’ Mofz- 

J'ziö (Ur) névezettel élt, és az Ó * Kalendáriumhoz
alkalmaztatta volt magát. t

*

/ Batava Respublika

Amjterdamb&n Januárius’ 19-dike , u. m. a
Frantzia íéregek’ bé-maschérozásának innepe-nap- 
ja , valamint fzint Hollandia’ revolutziójának in- 
uepe is az egéíz Respublikában, az Orfzágló-fzék’ 
parantsolatjából, oly pompáson, mint a’ nagy hi­
deg és fzégénység meg engedték celebráltatott.

A9 töltéseknek fenn tartatódásokra fziikséges 
költségül, kozelebröl 219,500 Forintokat kért az 
e’-félékre ügyelő Minifier a’ Törvény-hozó Taná- 
tsoktól, és azt a’ nagyobb Tanáts mingyár is meg­
határozta.

Német O
•  . t ' /

A ’ Rajtadtti Congreflusonn moftanfág elő fordult 
ujjabb környülállasoknak folyamatjok, ez:

Az ezen Congreflusonn lévő meg-hatalmazott 
Csáfzári Követ, Jan. 21-dikénn ?egy Jelentél! ter-
jeíztetett a’ Német Deputatzió’ elejébe, melyben
hirt tefzen: Hogy, minekutánna a’ Deputa
tzió’ kívánsága és határozása fzerént, a’ Frantzi*



* .i6

Követségnek Jan* 2-di
mely egy Orosz fegfel

mét Birodalom’ földj
i •

•> »

fér égnék a1 Né 
kereíztül valc

utalását illette, a Csafza
* ' i  _ 7 ;r w  *. t '

yclna
Udvarnál 4 •

tos
«gy
*űf*i

adás
P .

igen aláza-
o Csáfzári Felségétől

Kurír olyan Resoliitzióval érkezett vifzfza
 ̂,*ia / >; - -1 i

aVDeput&tzio
4 i 

* jefzt ő Fel
sége: hogv al Frantzia Orlzágló fzék a’ hely
hogy
eg\

Dep ístatzionak fürg. tő kívánságaival meg- 
->g, a’ Berms'* jobb partjának áliapotja iránt 

a' Népek-tÖrvényénn fundalódó feletet adna, éppen 
mas es egefzfzen up dologgal jón elő. O Felsege 
a’Német Birodalmi Törvényekkel és Conílitutzióval
egéfzf

» : a’

tziajánn k»vu>
gett m

meg egyezőnek talalja azt, hogy a’ Dep 
Frantzia Követségnek ezen 2-dik Janu

mint a’ maga Compel 
>t, a’ meg-baíározas 
öfzfze-gyülekezve lévő Bi

tatzio
r i u s i Ki - n v i lat k őzt at ását

lévő dóig ve-
¥

h

dalomra
) bízta ,
itia. &c..

a’ hon
Német. Rendek RégDiétáj

moí a végzéséit
* » % *

‘ s , '/
T ^Sn ** V U e

A’Birodalmi D«putatzió egĵ  ezenCsáfzári Jelen-
téfíel meg egvező Co^clusumot határozott-meg a’ 
maga Jan. 2Ő dikánn tartón ülésében, oly véggel,
hogy azt a’ C^áfeári Felség’ Követje , adja által 
a’ Frantzia Követeknek. -

l , s , %

Jan. 30-dik egymasutá két Frant Ku
rirok érk 
Ki-nj ilatkc
Frantzia’ K

Rajiadtbn . 31-dikben a’ kövelkezŐ
P  á T \ * V B I *1 •  é  ̂w a —

közlőitek a’ Congre
Deputtek a’ Birodálm

lévő

Az alá-irt Frantzia Követek . decláráliák a
Német Birodalmi Deputatziónak

oiatjok
az o dik Janu

yon iránt t « hogy
J) O EV

Ki. nviJatk óztál áflbl

kiek pa- 
ímeddig

Oro/z tereseknek mafcherozáFokróD
ki
addig

*  v

egittö felelet nékiek OItal em
, egyen
dattatik

és
ok

a békefléges alkudozásokat illető femmi
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egyéb dologról, fém magok femmi Ki-nyiiatkozta-
táíl ne tegyenek, lem el ne fogadjanak.

,,Bonnier, Jean Debrie, Roberjeot.

A ’ Deputatzió, egy Fébr, i-sŐ napjánn tartott
ülésben azt végezte, hogy a’ Frantzia Követségnek 
ezen Jelentéffét, közölje a’ Regensburgi Diétával.

Ehrenbreitftein' várának fel-adására, a’ minden
elefégnek él-fogyása keni
m is abb J dikánn
párád

/ >

A feree. Tt

Őrző fereg 
ki egéfz hadi

és Kölni katonaságból
állott: ezek Weftp k dl la ?, azok pedig Augsburg = fe
lé uíaztanak 
tér Fdber, J 
fere

A ’ vár’ volt Komendánsa Ob
24 dik /fai « •*w fel a’ Csáfzári

• /fő hadi Izállására Friedöergho, vette útját:
a honnét Károly Fő Hertzeg 20 dikban München 
be el jött volt ugyan, hanem 2^-dikben oda ismét 
viízíza ment.

Az 0/ Örökös-Print Jan
rent,séfen által érk
és Braunjahűéig fe

9 dikénn fze
Angliából Német orfzág

Uralkod
Berlinbe

Mit

e vette útját. A -
Hertzeg és a’ Heísen^CaJseli Land gróf.

:tanak el.
Német Birodalmi levelek azoknak a

fok féle infégeknek
le . a : me
dig tartóífá

ez a ’ mind keményfeg
ámlálásával vágynak te-

mind P

«gy tél, eleinten a
. *  .  . • £1

nezve , a maga nemében egyetlen
y  és hofzfzas hideg által

az után pedig a hirtelen bé-következett olvadás 
által, a* lap okozott. Minden felé
ki-ütöttek a1 vizek, és a’ falusiaknak lak-helyeiket el
borították fzág utakat a’ hó egéfzfzen el

matja fok helvek
hidak öfzfze-fzaggaitattak

V • »  ‘ ' <1 O  1 • 1  '
foly

a’ jégre feljül került '  
den communicatziót ketté-fzakafztott.

es mm
^  -v

•#
*  * s * •  «# l

, Nagy B.
t

Az Irlándiai Pariam entomnak a’ Nagy-Britan­
niáival való ©fzfze-kaptsoltatását , a’ következő
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Követség által ajánlotta a’ Király Jan, 22-dikéra*
az Alsó Haznak: r*

hogy

w

„György, Király
1 , I ► ,

Ő Felsége meg-gyozödve vagyon felőli
meg nem fziinő igyekezetek által a

melyekkel a’ mi ellenségeink, Irlandianak ezen or- 
fzágtól való ekválofztásánn munkálkodnak , a’ 
Parlamentom’ figyelmeteíTégének különösön felkeli 
ébrefztödni. Ö Felsége ehez-képpeít mind két Há­
zaknak ajánlja, hogy olyan efzközöket vegyenek 
fontolás alá,, a’ melyek által ez az igyekezet ,

oly 
min- 
. a’

géfzfzen semmivé tétettetheíTék. Ö Felség
bizodalommal vagyon, hogy eddig
den környülállásoknak kerefztül való nézése
köz hafzonnal és a 
fze k
nak

lévő hajlandósággal öfz 
a’ két Orfzágok’ Parlamentomai

kos öfzfze tsatóltatódásokonn minden
vezető efzközök által való munkálodásra , és ez 
által a* Britanniái Birodalom’ erőfségének, hatal- 
maíTágának, és segedelem-kút-fejeinek, nevelésére 
és fundamentomositására , alkalmatoíTágot fzol- 
gáltat.“

a’ Követség, fel-kőit Sheri-Fel-olvaílat
dán és magát a’ Parlamentomok’ egyesülésével el 
lenkezni jelentette, azt mondván: hogy egy ilyei 
egyesülés a’ jelen lévő időben, Politika ellen való
dolog volna es ö az ezen Követségre tétettető

érthet vagyMeg-köí'zönő Jelentésben egyet 
leg alább azt kívánja, hogy jobbítások téteíTenek

erőíl’itette, hogy éz a"rajta. Pitt ellenben
dolog foha is alkalmatosabb időben végi
vitethetett volna. mint moll.

nem

Az Iriándiai Parlamentomban is. Jan. 22-dikénn
kelletett 
fel-olvaftatni

gyesülésről fzolló Királyi Jelentésnek 
a’ hói is ezen alkalmatoíTághoz már

So-előre nagy tüzeíTéggel tétettek a’ kéfzületek 
kak lévén Irlándiában a’ főbb fzemélyek kÖzzül
olyanok , a’ kik ellenére vágynak az egyesülésnek;

é



való-nézt az Orfzásló-fzék, a’ főbb hivatalt
viselő fzemélyek közzül többeket le a’ mi

a’ többek k az esmeretes és
Irlándiai Kints-tár’ Canceliariufía Sir John Pár

Ezen utolfóbnak egy Írásban adta a’ Vicejiell
Király Lord Cornwallis tudtára 
sé t, ilyen kifejezésekkel’ élvén 
Ő nekie (a’ Vice-Királynak)

az ő 
hozzáj

le-tétetteté-r
hogy

hivatala meg nem 
gedheti, hogy egy olyan projectomot terjefzfzen

a Parlamentom’ elibe elyel az orfzágnak
dő-béli boldogsága és bátorsága ily erőíTen öfzfze 
köttetve vagyon , ha tsak egy oly embertől is nem
fegittetik ezen projectomában, a’ mily

ember.”fő hely
önként mondottanak-le hivataliaikról

egy Can
Több mások

Az Uniónak olyan ellenzői között, a’ kik femmi
féle hivatalban enek, a’ melyek az Orfzag

lő-fzéktől függenének, vagyon az Irlándiai Alsó-Ház
Orátorja Forjt a’ kinek dologban való
ellenkézése, nem jó előre való jelnek jartathatik 
azért; hogy ez egy mefzfze terjedő munkaíTágu 
ember, és a’ Státus’ bé-látóbb emberei közzül az

gyik, a’ ki egyéb mindenkor hathatós párt
es a maga vi-fogója vólt az Orfzáglo-fzéknek 

gyázósága által minden kőrnyülállások között meg 
külomböztette magát. Sokak a’ fő fzemélyek köz
zűl előre fel tették magokb hogy Jan
díkénn a’ Parlamentomba őtet is bé vigyék. Ugyan

dikáraegy fölöstökömötsak az ő Házánál Jan
zés hirdettetett vólt mely Unió ellenzői
nek kellett jelen lénniek: hanem épp azon na-
ponn a’ Vice-Királynál is tartatott egy hasonló fo 
löfiökömözés, a’ melyre ismét tsak az Unió 
rátjai

ba
óltak hivatalasok

A ’ .Dublinilakosok egy nágyfumma pénzt fub 
fcribáltanak, hogy azon egy ofzlopot állittasanak 
fel. a’ mely mind azoknak neveiket fel akarják 
mettzettetni a’ kik magokat az Uniónak leg bátrab­
ban ellene fzegezik. Sőt azt befzéllik, hogy abban
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a’l történetben, ha azUnió nem találna győzedel­
meskedni, a’ győzedelmes párt ítélő izék’ elibe- 
fogná hivattatni azokat, a? kik annak főbb pártfo­
gói voltak. Ki'ílömb-külömb Regementek arra ha­
tározták magokat, hogy ezen Párlamentomi ülés­
kor, mikor t. i. ez a’ dolog a’ Parlamentem’ elibe 
terjefztetik, ilyen Írásos Záfzlókkai rukkoljanak k i : 
A ’ Királyért, és az Irlándiai Mind
ezekből látni lehet azt, hogy ezt a’ két Parlamento-
mok’ egyesítését, leg alább nem kÖnnyii efzközök 
által tökéi!eteílthetik az Anglus Minifterek. Pe­
dig, hogy Irlándiára nézve , valamely határozó 
efzkoz vétetődjöü elő
log!

nagyon fürgető do-

Fájdalom, hogy ezen történet által, ismét fel- 
élefztetett a’ Hazafiui-had. Irlándiának több Gróf­
ságai igen nyughatatlanok. A ’ Clarei Grófságban 
a’ lakosoknak egéfz maflája fel-kőit, és a’ Clarei 
kaftélyt Enrtis várofíaval együtt el-fogla'ta. Már 
12 ezerre megyen a’ fel-kőitek fzáma: melyhez 
képpeft haladék nélkül íxető parantsolatok mente­
nek a’ fegyveres feregekhez. * Cork várofsa is, ha 
fzintén küldetett is onnét egy Meg - köfzönő-
Irás a’ Királyhoz, tsak ugyan még fém oly hat 
hatoson határozta az Unió mellé magát, mint ele- 
inteii.

-• . t

Ugyan ezen Kork vároíTában, egy Ánglus és 
egy, Irlándus Militzia-Regementek között, vereke­
dés esett, a’ mely igy befzéltetik elő : Az Irlán- 
dus Regemsntrol valami gyanú tárnodott v o lt ,
melyre nézve parantsoltatott néki, hogy fegyver
nélkül jelenjen-meg a’ parádénn. A’ tifztek azom- 
ban meg-vitték a’ katonáknak, hogy őket Angliá­
ba akarják által küldeni: melyet is tehát ezek meg­
tér*  ° ’ '^e^ Vxeresen a4 parádénn.
Mórt már tehát, mint engedetlen támadókkal úgy



bántanak vélek, a’ honnét vefzekedés támadván , 
mint a’ két Fél’ réfzéröl több emberek el-eftenek.

-  •

Á ’ lántsák több más Grófságokban kéfzittet- 
nek. —* Cashel mellett kérefztü ízúrtak egy em­
bert azért, bogy el-árultá ott a’ lántsa-kéfzitttéft: 
Kapitány Armjtrong is meg-őldököltett Sheares ne­
vű fzerentsétlennek el-árulásáért.

- t e . '  1
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Anglia, a’ folyó Franiziá háboru-béli tengeri
ütközeteknek meg-nyerésekért, Porthsmouth mellett 
Portsdown nevű hegyénn* egy 135 
gu emlékezett ofzlopof akar építtetni, a’ mely egy
Tengerit Triwnphúsit Obeliskus lefzen. Négy olda­
laira , a’ Home, Duncáh-. Vés Nelson fejeik*
közzűl egy egy léfzen, több egyéb gyÖzedelmi je-

Az ajjánn az Obelis-lek.között* ki-folmáltaiva.
3l külÖmb-külömb hájóknak és mi

rangú vezéreknek neveik lefznek fel-mettfzetve.
■í

Egy Daft on János nevű Ánglus katona ko
zelébb múlt Déc
házban dóig
ítoly által Való fenyégetéfsel egy

dikánn a’ Doweri pénz - verd 
két jelen lévő tífzteket*st i egy pi 

kamarába bé
kergetvén, 
egy 2000 1 
él-illantott

es az
Guinea aran 
inét: hanei

ajök •  *

tatott és el-fogattatott volt*

van, maga áz után 
töltött zsátskóval 

már más nap’ meg-talál-

> •« ».

A’ jelen lévő Epochát tsináló hevezetefíegu
tél, olyan halakat hordott Angliának partjaihoz ,

r> • *l>
:

melyek más időben tsak Éfzaki tengerekenn fzok-
tak tartózkodni O

Zött egy Tengeri-kutyát is fogtanak.

Magyar Orfzág.

egyéb e’-félék ko-

jó fzivii kerefztény afzfzony \  látván, 
egy kedves csetsemő rokona fzöptató anny*
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nélkül árván hagyatott, magához vette, és ámbár 
már ez előtt 9. eíztendovei vólt légyen is fzöpta- 
tós afzfzony, még is magát tsudaképen tejre hozta,
és árva rokonát tulajdon emlőinn a’ tsetsemőségből
ki neveire.

j  1 *

1

Több kell esz, mint erő. Bizonyítja egy gon- 
dolatlan fzolgának tselekedete a’ ki is, ki menvén 
az erdőre, négy lovas fzánját egy nagy fa alá ál­
lítja, de nem gondolja azt meg , hogy a’ lovakat 
nem a’ fzél’ fájtába kelletik állítani, le vágja a’ 
nagy fát, mely midőn le dűlt volna, a’ két első 
lovat agyon ütötte. Ezen kár annyival érezhetőbb 
vőlt, mivel a’ lovak egy özvegy afzí’zonyéi voltak.

kötél is ott fzakad, cC hol leg .
. » \ t

\
t
\

Tolna Vármegyében, F . —
Nagy méltóságú R. Sz. B. Gróf - Styrum
Károly O Excellentiájá a’ Fels. Csáfzárnakés Apo- 
fföli Királynak arany kultsos kamarása, belfő Stá­
tus TanátsoíTa, a’ Septemviralis Táblának egygyik 
ÁÍTelTora, I a’ Simontornyai Uradalomnak Örökös 
ura, a’ múlt 1798-ik efztendőben, Karácson havá­
nak íg-ik napján, életének 7Ó-ik efztendejében, 
montornyánn meg-halálózott.

*  *  ’ ’ * . * . * 1 »  \
f
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Agrámból, Jan. 29-dikénn X — „
„Ezen Vármegyének munkás Fő Ispánya , a7.

Sz. litván Magyar Rendjének Ritterje, ő Ápofto-
li Cs. K. Felségének valóságos Titok - TanátsoíTa,
Lomniczai Skerlecz Miklós Ur, ma reggel, hires-ne-
ves életének ósdik efztendejében, ki-múlt a’ vi­
lágból.

Elegyes Levelek.

Egy Birminghami Ánglus oly machinát talált­
á l  kÖzelebről, a’ melynek fegedelme által 6 ember 
és 3 ló , i2 órák alatt, 120 nagy élő-fákat téphet-
ki gyökerestől a’ főidből.
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A ’ jelen-való tél által okoztatott fok ínség a1
Frantzia Directoriumot is arra indította , hogy a 
Párisi ízegények* fzámára 200,000 Livrákat ren­
deljen.

Portugalliaban meg-tiltatott, hogy az 50 efz- 
tendőt élt Özvegy - afzfzonyságok ne meheífenek

hogyférjhez. Az ifjú, tsak azért vefzi-ei Őket
pénzeiket el-pazérólia és első férjjektől maradott 
gyermekeiket fzegenyekke tegye : öreghez pedig 
fiiért mennyének ?

#
* *
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Nemes Komárom Vármegyének egyik Érdemes
Physicufsát Doctor ZaiSámuel Úrat, a’ Jénai Mi- 
neralogica Tudós Társaság, a* maga levelező tag­
jai közzé fzámlálta Júniusnak 2-dik napján 1798-dik 
efztendőben. Mely dolgot , az említett Tudós 
Társaságnak Directora Lenz Úr, egy fzép Levelé­
ben adta hírűi Doctor Zai Sámuel Urnák, melynek 
melléje ragafztotta , a’ Társaságnak e’ dologról
p / 1 1  /  * I / .  / • ^zólló Diplomáját is.

A ’ Diplomának Mássa e z :
Die Jenaifche Mineralogifche Societát, beítáti- 

get durch gegenwártiges Diplom , dafs Sie durch 
einítimraige W ahl, den Herrn Doctor Sámuel Zai, 
dér Comorner Gefpanfchaft Physicus in Tata, zu 
Ihrem correfpondirenden Mitgliede ernannt hat. 
Jena dea 2-ten Junius 1798.

(L. S
Reichsgraf Dominik 
Teleki von Szék Prasident.
Johann Georg Lenz Director. 
Sámuel von Nagy Secretair. 

A ’ Lenz Director Ur Levele e z : 
Wohlgeborner und Hochgelehrter H err, 
Hocherfahrener Herr Doctor und Physicus ! 

Evv. Wohlgeborner wollen hochgeneigt ge- 
ruhen, beygehendes Diplorn von mir in Empfang

*



zu nehmen. Die Societát wird Sich fehr freuea 
cinen fo grofsen Kenner und Beförderer des Mine- 
ralogifchen Studiums in Ihrer Mitte zu fehen. Der
ich mit wahrer Hochachtung mich zu neunen
die Éhre gebe.

E\V‘ W ohlgebornen
Jena ct. 4-ten Jul. 1798.

mir

ganz gehorfamfier Diener
Johann Georg Lenz.

jelentés

\

Ama regen óhajtásban levő , magyarodni kí­
vánó Béla Kiválj nevetlen íródeákja ( Anonymus

, Regis Notarius ) 
zéfekkel

már regetskén, fok jeles jegy-
meg máeyarittatöít, ésDebreezen. 

ben akarom fajtó alá vétetni. Tudóíittatnak tehát
Debre-rangban

könyvre prae-
ezennel , minden karban és 
czeni hazafi urak, hogy a’ kik ezen
immeralni kivánnak, tegyék lé a’ Nemes Reform. 
Collegium Érd. Senioránál, Titt. Tóth Iéréhez Ur­
nái az előfizetéft, ritélly tsak go krajczárokból ál­
ló , az Előfizetőkre nézve Sz. Jóséf napjáig. A’ 
munkának érdemét és betsit azon , tudós urakra
bízom, a’ kik azt Déákól olvashatták. A* 
Magyar ezt nem tudja, káros járatlanságát fogja 
ki esmérni ennek olvasándóságából, a’ mi ditső 
Eleinknek eredetekre, ’s tetteikre nézve.
Cserigereri Januar. 27 4k napján, 1799. éjit.

Iĵ ván.

Költ
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Budai Diíirictusban lévő Cfáfzári és Királyi 
Ofztályös 'Czeglédi Pofa Státio el adó , annak 
okáért a’ kinek fzándéka volna aztat meg venni, 
jelentse magát annak moftani Birtokofsánal Kolia/ 
Iftvány Urnái, akár fzemélyeísen, akár pedig le­
vél áltál, ugyan Czegléden.
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